Протокол № 5

Заседания Совета по инвестициям при главе  Калининского муниципального района
                                                                                                          15.05.2024 г.
                                                                                                                    14.00 ч.
	Инвестиционный уполномоченный в Калининском МР

	Кузина Татьяна Григорьевна
	Первый заместитель главы администрации Калининского МР

	Заместитель  председателя Совета

	Лобазова Марина Васильевна
	Заместитель главы администрации Калининского МР по сельскому хозяйству и потребительскому рынку

	Члены Совета:

	Ильяшенко Екатерина Владимировна
	Начальник управления финансов администрации Калининского МР

	Кузнецова Лариса Александровна
	Начальник  отдела экономики и потребительского рынка администрации Калининского МР

	Макарова Ирина Николаевна
	Начальник отдела по правовым отношениям администрации Калининского МР

	Сучков  Илья  Владимирович
	Начальник управления жилищно – коммунального хозяйства  администрации Калининского МР

	Секретарь:

	Шагалова Елена Викторовна

	Консультант  отдела экономики и потребительского рынка администрации Калининского МР

                                                   Повестка дня:
О рассмотрении вопроса по принятию участия  в  областном конкурсе «Инвестор года»
           Слушали:
         Докладчик:  Кузнецова Л.А.
     Согласно письма Министерства инвестиционной политики Саратовской области № 03.02-09/604 от 25.03.2024 г. «О приеме заявок для участия в конкурсе «Инвестор года» необходимо рассмотреть вопрос об участии в данном конкурсе.
Конкурс проводится в целях поощрения инвесторов, осуществивших наибольший вклад в социально-экономическое развитие региона в 2023 году, повышения инвестиционной привлекательности и поощрения деятельности органов местного самоуправления области в сфере управления инвестициями.
Конкурс проводится по 12 номинациям:
«Инвестор года в сфере промышленного производства среди крупных организаций области»;
«Инвестор года в сфере промышленного производства среди организаций малого и среднего бизнеса»;
«Инвестор года в сфере сельскохозяйственного производства – крестьянско-фермерские хозяйства (индивидуальные предприниматели)»;
«Инвестор года в сфере сельскохозяйственного производства – сельскохозяйственные организации»;
«Инвестор года в сфере пищевой и перерабатывающей промышленности»;
«Инвестор года в сфере общественного питания и торговли»;
«Инвестор года в социальной и туристической сфере»;
«Инвестор года в сфере транспортно-логистической инфраструктуры»;
«Инвестор года в сфере инновационной, технико-внедренческой и научно-исследовательской деятельности»;
«Инвестор года в сфере ESG и создания объектов инфраструктуры»;
«Инвестор года»;
«Лучший орган местного самоуправления Саратовской области в сфере управления инвестициями».
Для участия в конкурсе необходимо предоставить в министерство инвестиционной политики области заявку – информационную карту; по номинации «Лучший орган местного самоуправления Саратовской области
в сфере управления инвестициями» - заявку.
Участники имеют право подать заявку на участие в конкурсе  по нескольким номинациям.
Заявки принимаются до 30 мая 2024 года одним из способов:
-лично в министерство инвестиционной политики области по адресу: г.Саратов, ул. Рабочая 145 А, 11 этаж;
-по почте: на почтовый адрес министерства инвестиционной политики области: г. Саратов, 410042, ул. Московская, д.72

       Решение: Принять информацию к сведению.
1. Повторно разместить информацию об участии в конкурсе «Инвестор года»на официальном  сайте администрации и соц. аккаунтах.
2. Отделу экономики и потребительского рынка  администрации  направить заявку на рассмотрение на участие в конкурсе по номинации  «Лучший орган местного самоуправления Саратовской области в сфере управления инвестициями» не позднее 30 мая 2024 года.

Инвестиционный уполномоченный                                                        Т.Г. Кузина

Секретарь комиссии                                                                                      Е.В.Шагалова